Moção :: Congratulação: 65/2018

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental, após ouvido o plenário, que seja
encaminhada essa Moção de Congratulação ao CABO WALDEMAR RODRIGUES DA SILVA NETO,
COORDENADOR DO PROJETO BOMBEIROS DO AMANHÃ.

A Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso/MS parabeniza o Cabo Silva Neto, Coordenador do
Projeto Bombeiros do Amanhã,  visto que o projeto tem por finalidade contribuir para a boa formação dos
adolescentes, desenvolvendo a disciplina a sensibilidade e o talento.

Dessa forma acreditamos que o referido projeto contribuirá para construção da cidadania, ajudará na
prevenção da criminalidade e da violência e do desenvolvimento social de nossas crianças, que serão
futuros adultos. Com o Projeto Bombeiros do Amanhã acreditamos que irá reduzir o número de crianças
nas ruas, dando a elas a oportunidade de complementar sua educação, através do desempenho de práticas
suplementares.

Assim, quer através da presente “Moção de Congratulação” prestar essa singela homenagem ao CABO
WALDEMAR RODRIGUES DA SILVA NETO, pela coordenação do PROJETO BOMBEIROS DO
AMANHÃ, pois é inegavelmente merecedor da honraria. Assim sendo, este Vereador, como
representantes do povo da cidade de Rio Verde de Mato Grosso/MS, vêm por meio desta, parabenizá-lo.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 25 de Setembro de 2018

Andres Claudio de Souza
Vereador(a) - PDT

Laurindo Luiz Marchezan
Vereador(a) - MDB

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

Anivaldo Moraes de
Almeida

Vereador(a) - PSC

Aline Loubet da Silva
Vereador(a) - PT

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1537898059

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1537898059